[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯКУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08 .2013                                     с. Мурино                           № 21 -  п

О  внесении изменений в постановление

администрации Муринского сельсовета от 14.04.2011 № 16-п

В в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования  Муринский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Муринского

сельсовета от 14.04.2011 № 16-п «О порядке определения имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества на территории МО Муринский сельсовет» следующие изменения: пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает:

для автономных  учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и муниципальных бюджетных учреждений- размер, установленный нормативным правовым актом местной администрации в интервале от 50 тыс. рублей до 200 тыс. рублей либо органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении соответствующих муниципальных автономных и бюджетных учреждений, в интервале, установленном нормативным правовым актом местной администрации с соблюдением указанных ограничений, если эти нормативным правовым актом такое право будет предоставлено органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя;-  свыше 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением, предусмотренных его уставом основных видов деятельности, будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного  фонда Российской Федерации и национального  библиотечного  фонда».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете « Муринский вестник».

Глава сельсовета

                                                               Н.А.Плотницкая